

Ecoclean A/S

Literbuen 11
2740 Skovlunde

CVR-nr. 29637830

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 12. juli 2023

Jørgen Skjødt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Ecoclean A/S
Literbuen 11
2740 Skovlunde

CVR-nr.: 29637830

Direktion

Morten Kjær

Bestyrelse

Morten Kjær
Jørgen Skjødt
Karl Peter Kjær Freiesleben

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Jesper Tranegaard Berril Andersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og renserivirksomhed samt øvrig beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -2.607.610 mod DKK -2.325.373 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK -5.020.642.

Ledelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet har været hårdt ramt af Covid-19, og særlig indtjeningsbidraget er faldet væsentligt. Der har dog været en positiv udvikling i regnskabsåret, men selskabet har stadig negative resultater. Der henvises til note 1 i årsregnskabet vedrørende beskrivelse af going concern og finansielle risici.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i næste regnskabsår på baggrund af de udarbejdede budgetter og forventninger til en stigning i aktivitetsniveauet.

På trods af de positive forventninger til en stigning i aktivitetsniveauet er likviditetssituationen fortsat stram.

En væsentlig forudsætning for den forventede stigning i aktivitetsniveauet er at selskabet opnår den nødvendige finansiering i form af lån og kapitaludvidelse. Det er ledelsens forventning, at den nødvendige finansiering kan opnås.

Årsregnskabet er på baggrund af ovenstående aflagt under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		11.960.201	9.117.310
Personaleomkostninger	3	-12.190.294	-9.869.644
Indtjeningsbidrag		-230.093	-752.334
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-1.540.866	-1.115.985
Resultat af primær drift		-1.770.959	-1.868.319
Finansielle indtægter	5	94.860	30.326
Nedskrivning af finansielle aktiver		-278.107	0
Finansielle omkostninger	6	-653.404	-487.380
Resultat før skat		-2.607.610	-2.325.373
Skat af årets resultat	7	0	0
Årets resultat		-2.607.610	-2.325.373
Særlige poster	2		

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	-2.607.610	-2.325.373
Årets resultat	-2.607.610	-2.325.373

Aktiver

	Note	31-12-2022	31-12-2021
		DKK	DKK
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		0	352.117
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	352.117
Indretning af lejede lokaler		332.469	278.412
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.799.415	4.220.686
Materielle anlægsaktiver	9, 12	4.131.884	4.499.098
Deposita		569.921	545.697
Finansielle anlægsaktiver	10	569.921	545.697
Anlægsaktiver		4.701.805	5.396.912
Fremstillede varer og handelsvarer		338.676	332.637
Varebeholdninger	12	338.676	332.637
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.922.194	2.097.861
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	12.687
Andre tilgodehavender		54.291	31.580
Periodeafgrænsningsposter		110.895	405.925
Tilgodehavender		2.087.380	2.548.053
Likvide beholdninger		53.316	235.763
Omsætningsaktiver		2.479.372	3.116.453
Aktiver i alt		7.181.177	8.513.365

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		1.116.667	1.116.667
Reserve for opskrivninger		846.467	1.130.972
Reserve for udviklingsomkostninger		0	274.651
Overført resultat		-6.983.776	-4.935.322
Egenkapital		-5.020.642	-2.413.032
Anden gæld		6.356.160	6.271.374
Langfristede gældsforpligtelser	11	6.356.160	6.271.374
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	42.427
Gæld til kreditinstitutter		2.002.585	695.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.679.557	1.370.509
Gæld til tilknyttede virksomheder		293.800	316.143
Anden gæld		1.869.717	2.230.055
Kortfristede gældsforpligtelser		5.845.659	4.655.023
Gældsforpligtelser		12.201.819	10.926.397
Passiver i alt		7.181.177	8.513.365
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Eventualaktiver	13		
Kontraktlige forpligtelser	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	666.667	1.393.664	373.973	-4.186.963	-1.752.659
Kapitalforhøjelser	450.000			1.215.000	1.665.000
Overført via resultatdisponeringen				-2.325.373	-2.325.373
Overført til reserve for udviklingsomkostninger			-99.322	99.322	0
Opløsning af tidligere års reguleringer		-262.692		262.692	0
Egenkapital pr. 1. januar 2022	1.116.667	1.130.972	274.651	-4.935.322	-2.413.032
Overført via resultatdisponeringen				-2.607.610	-2.607.610
Overført til reserve for udviklingsomkostninger			-274.651	274.651	0
Opløsning af tidligere års reguleringer		-284.505		284.505	0
Egenkapital pr. 31. december 2022	1.116.667	846.467	0	-6.983.776	-5.020.642

Noter

1. Going concern

Selskabets indtjeningsbidrag er faldet væsentligt siden regnskabsåret 2019, hvilket skyldes, at selskabets aktiviteter fra den 13. marts 2020 har været væsentligt påvirket af nedlukning som følge af COVID-19. I 2022 har selskabet desuden været hårdt ramt af høje energipriser. Driften er tilpasset og selskabets aktiviteter er i 2023 tilbage på tidligere niveau, ligesom der budgetteres med overskud. Ledelsen har skaffet den fornødne mellemfinansiering og det er ledelsens forventning at mellemfinansiering fortsat kan opnås og likviditeten til de kommende års drift og investeringer er tilstrækkeligt og under disse forudsætninger har ledelsen valgt at aflægge regnskabet med fortsat drift for øje.

2. Særlige poster

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Kompensationer, statslige støtteordninger Covid-19	406.985	2.484.202
I alt	<u>406.985</u>	<u>2.484.202</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i posterne andre driftsindtægter.

3. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	11.551.682	9.545.969
Pensioner	305.337	197.612
Andre omkostninger til social sikring	64.190	52.135
Andre personaleomkostninger	269.085	73.928
I alt	<u>12.190.294</u>	<u>9.869.644</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>29</u>	<u>23</u>

4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	127.336	127.336
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	224.781	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.188.749	988.649
I alt	<u>1.540.866</u>	<u>1.115.985</u>

Noter, fortsat

5. Finansielle indtægter

	2022	2021
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	94.860	30.326
I alt	94.860	30.326

6. Finansielle omkostninger

	2022	2021
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	653.404	487.380
I alt	653.404	487.380

7. Skat af årets resultat

	Udskudt skat	Skat af årets resultat
	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	0	
Skat af årets resultat	0	0
Skyldig pr. 31. december 2022	0	
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen		0

Noter, fortsat

8. Immaterielle anlægsaktiver

	<i>Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</i>		
	DKK	I alt DKK	2021 DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	636.682	636.682	636.682
Kostpris pr. 31. december 2022	636.682	636.682	636.682
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-284.565	-284.565	-157.229
Årets afskrivninger	-127.336	-127.336	-127.336
Årets nedskrivninger	-224.781	-224.781	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-636.682	-636.682	-284.565
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	0	0	352.117

9. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler DKK	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar DKK	I alt DKK	2021 DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	1.207.619	7.094.971	8.302.590	6.517.538
Tilgang i året	135.359	686.176	821.535	1.785.052
Kostpris pr. 31. december 2022	1.342.978	7.781.147	9.124.125	8.302.590
Opskrivninger pr. 1. januar 2022	0	3.821.442	3.821.442	3.821.442
Opskrivninger pr. 31. december 2022	0	3.821.442	3.821.442	3.821.442
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-929.207	-6.695.727	-7.624.934	-6.636.285
Årets afskrivninger	-81.302	-1.107.447	-1.188.749	-988.649
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-1.010.509	-7.803.174	-8.813.683	-7.624.934
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	332.469	3.799.415	4.131.884	4.499.098

Noter, fortsat

10. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>	<u>I alt</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	545.697	545.697	545.697
Tilgang i året	24.224	24.224	0
Kostpris pr. 31. december 2022	569.921	569.921	545.697
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	569.921	569.921	545.697

11. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Anden gæld	6.356.160	6.313.801
I alt	6.356.160	6.313.801
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Anden gæld	0	42.427
I alt	0	42.427

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2022</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u>
	<u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>af aktiver stillet til</u>
	DKK	<u>sikkerhed</u>
		DKK
Skadeløsbrev i selskabets driftsmateriel inventar, simple fordringer og varelager, som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	4.000.000	6.392.754
Løsøre pantebrev i selskabets 2 skjorterensmaskiner er deponeret til sikkerhed for anden gæld.	370.000	79.917

Noter, fortsat

13. Eventualaktiver

2022

DKK

Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af udnyttede skattemæssige underskud og skattemæssige mindrefskrivninger på driftsmateriel og inventar

5.581.445

14. Kontraktlige forpligtelser

2022

DKK

Der er indgået aftale om leje af lokaler. Den gennemsnitlige opsigelsesperiode for alle 4 lejeaftaler udgør 6 måneder. Den resterende lejeforpligtelse udgør ca.

1.800.000

Der er indgået aftale om leasing af , biler . Leasingaftalerne udløber om 7-40 måneder. Den resterende forpligtelse udgør

311.756**Leje- og leasingforpligtelser i alt****2.111.756**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Skjødt

Bestyrelsesformand

Serienummer: d8bdaf0a-e041-44c2-9133-d33b52401e0a

IP: 80.71.xxx.xxx

2023-07-12 17:01:41 UTC



Morten Kjær

Direktør

Serienummer: 933d0982-a77a-441b-87f2-ffa651939e77

IP: 87.50.xxx.xxx

2023-07-12 18:35:19 UTC



Morten Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 933d0982-a77a-441b-87f2-ffa651939e77

IP: 87.50.xxx.xxx

2023-07-12 18:35:19 UTC



Karl Peter Kjær Freiesleben

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c909a2a8-fc51-4f3b-a0b6-4b77958d1d1c

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-07-12 21:40:50 UTC



Jesper Tranegaard Berril Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 83063925-9c63-45af-a026-bb7e44445fd8

IP: 131.164.xxx.xxx

2023-07-13 05:43:46 UTC



Jørgen Skjødt

Dirigent

Serienummer: d8bdaf0a-e041-44c2-9133-d33b52401e0a

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-07-13 05:48:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: T1EGW-4MEG2-E0A5Z-MXEAA-Y7E31-YJL81

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>